Şairin doğum tarihiyle ilgili farklı görüşler mevcuttur. Buna göre şairin 1829,
1839 veya 1841 tarihlerinden birinde doğduğu ifade edilmektedir. Mecnûn u

Leylî mesnevisinde;

Verip her demde bir gûne şikence
Yitirdiñ ‘ömrimi pencâh u pence (520)

ifadesinden 55 yaşında olduğu anlaşılmaktadır. Eserin bitiş tarihinin 1314/1896
olduğu göz önüne alındığında ise şairin doğum tarihinin 1258/1842-1843’ten

önce olduğu ortaya çıkmaktadır. Şefika Demirkızı Abdullayeva (2016, s. 62),
Nâkâm’ın doğum ve ölüm tarihine yönelik hazırladığı makalesinde onun Hadis-

i Latîf adlı eserinden bahsetmiş ve bu eserinde yer alan “Gülçin ve Gülşen”

destanında Nâkâm’ın 1255/1839 yılında doğduğunu belirttiğini ifade etmiştir.

Şeki’de doğan şairin asıl adı İsmail’dir ve Bey nesline mensup olduğu için İsmail

Bey şeklinde tanınmıştır. O devrin Mirzalar zümresindendir (Abdullayeva, 2016,

s. 62). Varlıklı bir ailede yetişmiş, Arapça ve Farsça’yı mükemmel derecede
öğrenmiştir.